
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της 49/2023 τακτικής συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης

Στην  Προσοτσάνη  σήμερα  στις  18  Δεκεμβρίου  2023  ημέρα  Δευτέρα  και  ώρα  10:00  π.μ.  στο

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης συνήλθε σε δημόσια  τακτική συνεδρίαση η Οικονομική

Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης, ύστερα από την αριθ. 26575/14-12-2023 πρόσκληση του Προέδρου

που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία αφού σε

σύνολο  επτά (7) μελών  της Οικονομικής Επιτροπής ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ

Δεν ήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                 (Πρόεδρος) 1.-Ηλιάδης Μιχαήλ          (τακτικό μέλος)

2.Σμολοκτός Νικόλαος (Αντιδ-Αντιπρόεδ-τακτ.μέλος)

3. Κότιος Άγγελος          (Αντιδήμαρχος-τακτικό μέλος)

4. Χατζηγεωργίου Γεώργιος       (Αντιδ.τακτικό μέλος)

5. Βουγιουκλή Ελένη       (τακτικό μέλος)

6. Τσαουσίδης Ιωάννης   (τακτικό μέλος)

 Τα πρακτικά τήρησε η υπάλληλος του Δήμου κ. Ναλμπάντη Ελένη

ΘΕΜΑ: Χαρακτηρισμός θέματος, μη συμπεριλαμβανομένου στην ημερήσια διάταξη    
ως κατεπείγοντος προς συζήτηση  

           Πριν την λήψη των αποφάσεων της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος  ανέφερε στα μέλη ότι έχει

προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά την «Τροποποίηση

της  αριθ.196/2023  απόφασης  Οικονομικής  Επιτροπής  περί  «Αποδοχή  της  αριθ.  114350/30-10-2023

απόφασης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης ή άσκηση προσφυγής κατά αυτής»

       Το θέμα είναι έκτακτο, διότι κατατέθηκε η προσφυγή κατά της ανωτέρω απόφ. και ορίστηκε η συζήτηση

του θέματος για τις 18-12-23 στην Κομοτηνή.

         Για τον παραπάνω λόγο κρίνεται αναγκαία η συζήτηση του εν λόγω θέματος, ως εκτάκτου στην παρούσα

συνεδρίαση,  λόγω  της  κατεπείγουσας  φύσης  του,  παρά  το  ότι  δε  συμπεριλαμβάνεται  στην  ημερήσια

διάταξη.

Με βάση τα παραπάνω κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά.

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη:

 την εισήγηση του προέδρου 

 την παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/2018

 το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 
                                              



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

 Τη συζήτηση του θέματος «Τροποποίηση της αριθ. 196/2023 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής» 

στην παρούσα συνεδρίαση.

Αριθ. Απόφ: 207/2023

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της αριθ.196/2023 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το μοναδικό έκτακτο  θέμα ανέφερε ότι με την αριθ.196/2023 απόφαση

της  ΟΕ  εγκρίθηκε  η  άσκηση  προσφυγής  κατά   της  αριθ. 144350/2023  Απόφασης  του  Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και ανατέθηκε στη Δικηγόρο Δράμας κ.Ευαγγελίδου Ιουλία

η σύνταξη αυτής   και  η παράστασή της ενώπιον της Επιτροπής  του άρθρου 152 του Ν 3463/2006 στην

Κομοτηνή.  Επίσης ορίστηκε η αμοιβή της δικηγόρου στο ποσό των διακοσίων δέκα πέντε (215,00) ευρώ

συνολικά  σε βάρος του προύπολογισμού του Δήμου οικ.έτους 2023.  

Στη συνέχεια ελήφθη η αριθ.242/2023 απόφαση του ΔΣ με την οποία ενέκρινε ποσό 300,00 ευρώ ως

πρόσθετη αμοιβή της δικηγόρου για τη σύνταξη της προσφυγής , την μετάβαση αυτής στην Κομοτηνή και την

κατάθεση σχετικού υπομνήματος. Επειδή όμως δεν συντρέχει λόγος παράστασης της δικηγόρου ενώπιον της

ειδικής επιτροπής  λόγω της έκδοσης της αριθ.34/2023 απορριπτικής απόφασης  της ως άνω επιτροπής

(πρακτικό 11 συνεδρίασης) θα δικαστεί η υπόθεση  κανονικά με βάση τα έγγραφα που ήδη έχουν κατατεθεί.

Για  το  λόγο  αυτή  προτείνεται  η  τροποποίηση  της  αριθ.196/2023  απόφασης  της  Οικονομικής

Επιτροπής ως προς την παρ.Γ) και ορίζεται εκ νέου το ποσό των 200,00 ευρώ μόνο για την σύνταξη-κατάθεση

των εγγράφων της προσφυγής (σχετική ανάληψη  0497/23-11-2023)

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ αφού έλαβε υπόψη :

 Την εισήγηση του Προέδρου και όσα αναφέρονται σ’ αυτή
 Την παρ.3 του άρθρου 281 του Ν.3463/06

 Την Πράξη 91/2012 του Ελεγκτικού Συνεδρίου –Τμήμα Ι «σχετικά με την καταβολή αμοιβής Νομικού

για την παροχή γνωμοδότησης επί συγκεκριμένου θέματος και για τις μετέπειτα δικαστικές ενέργειες

της ίδιας δικηγόρου,  για τις οποίες δικαιούται τη νόμιμη αμοιβή.»  

 Την αριθ.196/2023 απόφαση της ΟΕ 

 Την αριθ.242/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τον ορισμό επιπλέον αμοιβής της

δικηγόρου

 τις διατάξεις του άρθρου 72  παρ.1 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε ισχύει
Μετά από  διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει  την τροποποίηση της αριθ.196/2023 απόφασης  της Οικονομικής Επιτροπής,  ως προς την

παρ.Γ) και ορίζει εκ νέου την αμοιβή της Δικηγόρου στο ποσό των διακοσίων (200,00) ευρώ συνολικά και

χωρίς την πρόσθετη αμοιβή από το ΔΣ, μόνο για τη σύνταξη-κατάθεση των εγγράφων της προσφυγής κατά

της  αριθ.  114350/30-10-2023  απόφασης  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας-Θράκης  (σχετική

ανάληψη 0497/23-11-2023)σε βάρος του προύπολογισμού του Δήμου οικ.έτους 2023. 

Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθ. 207/2023

Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί
Ο Πρόεδρος                                          Ο Γραμματέας                                       Τα Μέλη                                

Ακριβές Απόσπασμα
Ο Δήμαρχος

Ως πρόεδρος της ΟΕ 
                                                                            ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ


